Regnū mundi christus ptepsit.

Secūdo ad id qd opponit de Joan. vj. c. Iesus ergo quū cognouisset quia venturi erant vt raperet et faceret eū regē: fugit iterū in montē ipse solus. et ad illud Joan. xvij. Regnū meū non est de hoc mūdo. et qd sequit: nūc aut regnū meū nō est hinc: r. deo q. quantū ad literā exponēdo fecit hoc quia quū esset rex regū et vniuersalis dñs oim? nō oportebat q amplius rex fieret illius parue regionis. vñ Joā. xvij. Pilato dicēte sibi: Ergo rex es tu. nō negauit se rex: sed dixit: Tu dicis: q. rex sum ego. Dozaliter vt dicit glo. fe: cit hoc docens prospera mundi fugere: et ptra ea orare. rex fert se ad illud q solus erat in mōre vbi est locus oratiōis vnde Greg. ait: Rex fieri noluit: ad crucis hō paribulum sponte venit: oblatā gloriā culminis fugit: penā probiose moꝝis appetijt: vt membra eius discerent fauores mūdi fugere: erroꝝes minime timere. Quanto in quā ergo chri stus esset dñs mūdi in temporalibus et spūalibus: pro quanto erat summus pontifex: subditos conabat trahere ad regnū celeste cōsequendū: quia ad hoc venerat: qd nullus bene consequit: nisi cōtēnendo terrenū. vnde Leo papa in sermone de ephā dicit de ipso: Dñs repositale nō querit regnū. qui ptefat eternū: et tamen in hoc q vocat eū dominū scz mundi: tribuit sibi temporale regnū. Vel potest exponi: Regnū meū scz quod corde gero p amorē et fidelibus meis opto: nō est de hoc mundo. Vel regnūz meū scz celeste: de quo d. art. v. in prin. r. vi. et Lu. xij. ibi: Adueniat regnū tuū. quod specialiter dicit esse chri sti: quia ibi regnat et regnaturus est in sanctis. nō de hoc mundo. l. non concordat cū regno mundi. Adde etiā hic qd scripsi in. lix. ar. §. restat. h. ad illud quod obijcit. infra. et in. ij. parte. ar. lviij. in. §. item questionem istam. q. illud vnicū et pacificū: istud diuisum et seditiosum: vt pbat ex perientia. d. art. r. xij. et Luc. xij. De regnū in se diuisū et. Item illud perpetuū. ps. celi. Regnū tuū regnūz oim? seculoꝝ. Dan. ij. r. xij. Istud momentaneū et fragile. Eccl. i. r. Omnis potentatus vita breuis. s. Mach. ij. Rex prole meus imposuit sibi duo diademata vna die: et tertia die mortuus est. Hiero. Pncipatus vt ingredis deseritur: dū tenetur labitur: et incertū est qua die finiat. Eccl. i. r. xij. Stupa collecta synagoga peccantiū: et consummatio ei? fauilla ignis. quasi diceret: potestas peccatoꝝ deficit vt stupa ad ignē. Itē regnū celeste amplissimū. Baruch. iij. Quam magna est domus dei: et ingens locus possessiōis eius. et contra regnū terrenū est angustū. vnde Boeti: Omnis terre ambitus: ad celi spatii punctū obtrinet ras tionem. Idem ostendit Seneca dicens: q paucis diebus posset nauis a litozibus hispanie vsq ad indiā pncarez sed velocissimus planeta vig. triginta annis potest exple re circuitū firmamentū: quod tamē parvissimum est respe ctu vltimi corporis scz celi empyrei: vbi sunt angeli: et san cte anime dei faciem contemplantur. Itē ppter tranquillitatem et pacem. Esa. xxxij. Sedebit populus me? in pul chritudine pacis et. Sed regnū terrenū in turbatōe est.

unde herodes rex turbat⁹ est et ois hierosolyma cu illo
 chusto nato. **D**arb. ij. **I**re ppter securitate. **E**sa. xxxij.
 Securitas erit vsq; in sempiternu. s; regnu vrreru semp
 est cu timore. **J**ob. xv. ibi. **I**ncertis diebus suis nopusius fut
 perbit: et numerus annoru incertus est tyannidis eius.
 Sonitus terroris semp in auribus illius: et quu par fit. **I**le
 le infidias suspicat. **S**eneca. **N**o est liber q seruos suos si
 per. **I**re ppter affluentia. **P**rouerb. viij. **D**ecum sunt diui
 tie et gloria. **P**s. lxxij. **R**eplebimur in bonis domus tue.
 Item **P**s. xvi. **S**anctos qui apparuerit gloria tua. **E**po.
 xxxij. **E**go ostenda tibi omne bonu. i. summu bonu. in quo
 solo sunt omnia bona. **A**ug. **S**i bona singula creata dele
 crabilia sunt: cogita in mente q delectabile est illud boz
 nu quod continet incanditate omnium bonoz: et no quale
 in rebus creatis sumus eppeti: sed tato differetius qua
 to differt creator: a creatura. **S**i em bona est vita creata:
 cogita quato melio: vita creatur. **S**i bona et iucunda est
 salus creata: quato iucundio: est salus que fecit oem salu
 te: **S**i amabilis est sapiencia in cognitioe creaturarum reru:
 q amabilis est sapiencia que ex nihilo codidit omnia: **D**e
 niq; si multe et magne delectatioes sunt in rebus creatis
 delectabilib: quata delectatio est in illo q fecit delectabil
 lia: **S**z regnu terrenu est in defectu. **S**eneca. **S**icias illos
 multis indigere qui multa possident. **E**ccl. v. **U**bi muly
 te sunt opeoz: multi qui comedunt eas. **I**re ppter iucun
 ditatem. **P**s. xxx. **Q**ua magna multitudo dulcedinis tue
 dñe et. **B**erñ. **V**ides quomemoria suauitatis huius aia
 exprimere gellens verba multiplicat. **H**anc dulcedinem
 nouit eppetus: in eppetus ignoat: quia nemo sct nisi q
 accipit. **A**poca. ij. unde et alios ad gustu suauitatis inuis
 tans. ait **P**s. xxxij. **B**ustate et videte qui suavis est dñs.
 Sed regnu terrenu est in merore. **S**. **D**acha. vi. post pñm.
 In quata tribulatione deuenit: et in quos fluctus tristitie
 in qua nunc sum et. verba sunt Antiochi regis. vbi et d:
Et audiuit rex sermones istos eppauit: et comot⁹ est val
 de: et cecidit in lectu: et incidit in languore pte tristitia et.
 quod sequit hoc est regnu chust qd no est de hoc mudo:
 quia contrariu huic mudo. **E** **M**erit chustus vere
 rex fuit repositus: et per consequens papa suus vicarius:
 apparet ex dictis **R**ichardi sup **A**pocalyp. s. c. super hbo:
Princes regu terre dicentis: **R**eges sunt triplices. **Q**uis
 dam regunt sibi subditos quoad terrena: vt principes se
 culares. **Q**uidam quoad spiritualia: vt ecclesiari rectores.
Quidam regunt semetipfos: vt singuli fideles. **C**hustus est
 princeps omnium regu: quia ab ipso est omnis potestas se
 cularis et cura pastoralis et singularis solertia cuiusq; fi
 delis: que cuncta sicut ab ipso habet origine sic fm ipsuz
 habere debet actione: vt principes per potestate seculari
 inter subiectos sibi homines teneat iustitia. **f**acit. **x**ij. q.
 v. regu. **P**astores per curam pastoralē fidelibus sibi com
 missis prebeat doctrina. **f**acit. **x**ij. dist. ephesijs. rj. q. iij. no
 lire. et singuli fideles p singularē solertia in semetipsis ser
 uent sanctimoniam. **ar. q. s. c. elus. et illud. s. per. ij. Vos**
estis genus electu regale sacerdotium et. Principes sibi
subiectis debent contra raptos homines defensionē.
Pastores omnibus sibi commissis: contra impugnantēs de
mones instructionē. singuli autē sibi in eppis cōtravirta
reluctationē. hysq; fi. Sic ergo chustus et eius vicari
papa imperato: celestis est. et de elec. fundamenta. s. ne
autē ibi: Imperato: celestis instituit. et. rj. q. iij. iulianus. et
rex celestis et terrenus. vt est in prope. decretaliū: Rex pas
titicus: et regnu suu spirituale no carnale non fit de hoc
mundo: quia caro et sanguis regnu dei no possidebunt. s.
ad **Loz. xv. ad fi. insinuans etiā pdicta verba: Regnum**
meū no est et. illos ad regnu huius mundi pertinere: qui
auxilio humanaru viru: no diuino presidio ab imminētē
iniuria se tueri contendunt. sic exponit dicta vba domini
Stratiani. rxiij. q. iij. c. i. vbi dicta verba ponunt. **E **Y****
etiam in isto puncto vult se excludere caliginem intelle
ctus. pa pam no considerat hominē: sed deū quodāmodo

quia vicariū. et lib. vi. de elec. fundamenta. s. ne autē. ibi
 Ipsi romani pontificis vicarij dei. et c. vbi periculi.
 s. ceteru. **R**atione vicarij iesu chust successio: **P**etri
 rectoris vniuersalis ecclesie: gregis domini q directois
 et vt eccle. bene. vt nostru. s. poro. ibi: **Q**uā erit locum dei
 teneam⁹ in terris et. et de transla. quanto. h. no em. **N**on
 em homo: sed deus separar quos romanus pontifex qui
 no pari hominis: s; veri dei vicem gerit in terris. et. s. **N**o
 humana: sed diuina potius autoritate distulit. cum fi.
 Sicut ergo nullus fidelis dubitat qn chust fuerit rex
 et sacerdos: et rex celi et terre. vt est in sum. rxi. q. i. vna.
 et **A**poca. xvij. et. r. et. s. **L**inot. vi. ibi: **R**ex regu et con
 ditio: omnium celestiu et terrestriu: quia omnia per ipsum
 scz verbu scz filiu dei facta sunt. **J**oa. s. et vna persona in
 duabus naturis. vt p. c. de summa trini. c. s. **H**ec sancta.
 et hec omnia. s. arti. p. primo. et. rxi. latius superius sunt p
 bata. **E** **S**ic nullus catholicus dubitare debet quin
 summ⁹ vicarius generalis in terris pariter vtramq; ha
 beat potestate: immo no longe ab heresi filii dei condito
 pertinaciter affirmare: quia esset negare filiu dei condito
 rem terre et regē: sic ponere duo principia cu hereticis
 marchionistis. rxiij. q. vlti. quida. s. marchioniste. **I**re q:
 omnis potestas ab ecclesia est: vt. s. probatū est. q: extra
 ecclesia nulla potestas aut iurisdicatio vera est: vt est eppis
 sum. rxiij. q. s. sed illud. et de hoc etiā. s. factis tacrum est.
Lertio ad illud quod dicit: q imperato: ex electione ha
 bet ius in imperio: et pot administrare ante configura
 tione pape: vt legitur et no. rxiij. dist. legimus. et no. **I**ndij. et
When. et de elec. venerabile. **R**espondeo q no ppter
 negatur q papa vtramq; non habet potestate: quia ius
 quod imperato: habet: ex electione cōcordi habet. q: ele
 ctus ab illis quos papa et ecclesia constituit electores. **N**ā
 illi qui eligunt imperato: e papa habuerunt hoc ius eli
 gēdi: vt p. c. venerabile. et p. c. romani principes. et in
 clemen. de iureiur. s. rñso. vbi de hoc. ergo originaliter ius
 istud a papa sibi cōpetit mediantibus electoribus. simile
 ad hoc quia apostoli elegerunt. **I**psi. discipulos. rxi. dist. in
 nouo. et tamē dñs dicitur eos instituisse. rxi. dist. s. in glo.
 quod per alios fecit per se fecisse dicit. vt s. no. in glo.
 contra. rem quia etiam fm glo. no cōsequitur imperato:
 exercitiū administrandi: et hōc quaf ius ex electione:
 vt no. lxiij. dist. quanto. de hoc. s. rñ. s. in fi. et ar. rxiij. et
 q no. **Q**uarto ad illud. c. c. v. di. si imperato: vbi dicit q
 diuinitus imperato: consecutus est sua potestate. et ad il
 lud quod dicitur ibi in glo. argumentando no ergo a pa
 pa: respondeo q hoc no sequit ex rectu: sed est fallacia cō
 sequentis. sicut no sequitur gentes diuinitus sunt conse
 cute baptisimū: ergo no mediantib⁹ apstis. similiter aaron
 et filij eius diuinitus consecuti sunt sacerdotiu: ergo non
 mediante moyse: quū **E**po. rxiij. dixerit deus moysi: **E**t
 sties his omnibus aaron fratre tuū et filios eius cu eo: et
 cunctozū cōsecrabis manus: sanctificabisq; illos vt sacer
 dotio fungant mibi. et de hoc. rxi. dist. s. s. ibi: q ex precepto
 dñi aaron et sic qd papa facit: d⁹ facit. et de trāsa. quanto.
 h. no em. et quod imperato: habet ab ecclesia: a deo habz.
Nūquid em non habet approbationē sui iuris: cōsecratis
 nem. vnctionem et diadema a deo: ex quo habet a papa.
 vt p. c. romani principes. de iureiur. quis sapiens negat
 ret hoc deus em aliqua facit immediate vt que creatali
 qua ho mediante creatura: vt. s. in eppis positus. s. et in
Etrodo frequēter dicit: **H**oc ius est dñs ad moysen. et in
 telligunt sancti per interpositā creaturā per angelum. et
 vtraq; possunt dici diuinit⁹ esse facta. **A**d. c. iij. rxiij. q. iij.
 quod dicit potestates repositales a deo fuisse cōsecras: vt
 rñ est quia omis potestas siue imperialis siue alia a deo
 est immediate et principaliter. ad **R**oma. rxiij. in pñ. rxiij.
 q. s. quid culpatur. et mediate: quia potestas sub potestas
 te est. rj. q. iij. qui resistit. quia miles a potestate recipit gla
 dium. rxiij. q. v. miles. et imperato: ab ecclesia: vt. s. plurim
 um est probatum. **Q**uinto ad. c. illa. hadrian⁹. s. r. c. l. q.

Chust
rex repositus
regalis.
Reges
triplices

Papa
in terris
veramq;
habet
potestatem

Jurisdic- crio anti- quoz im- peratorz. lxxij. di. que loquunt de potestate qua habebant olim im- peratores supra ecclesia. leuiter responde: quia illam pot- testate dedit eis ecclesia pro tempore et pro causa: quibus cessantibus cessauerunt priuilegia illa. et que ad priuilegi- ecclesie trahebant. s. q. s. quod pro remedio. r. q. vij. qd. p- necessitate. ubi de hoc. et nihilominus imperatores illis priuilegijs renuntiauerunt. et de duplex solutio ponitur. lxxij. di. s. veru. Ad sextu iteru qd dicit de glo. posita p. c. hadrianus. ij. que dicit. Fateamur ergo imperatores dnm mu- di: coecondu est in gradu suo: sed sub papa sicut. s. probatu est. Item dms est mudi quantu ad executionem gladii repositis quo regulariter papa no vritur: licet ab eo sit vt superius est probatu. Sexto ad illud qd dicit qd iurisdictiones sunt distincte. vt. r. di. qm. r. c. xvi. di. quu ad veru. quu habeant distinctos fines atq. obiecta et actus: concedo. et hoc tñ no sequit quin vtraq. potestas sit in eo dempossibiliu quu potestas temporalis reducat in spiritualem velut in causam: et in multis casibus papa actus exerceat vtriusq. vt superius est probatu. Itē ista distinctio iurisdictionis est quantu ad executione ppter causam assignatā in. c. qm. r. quu ad veru. sicut etiā pxi- me in alia obiectioe dicit. Septimo ad. c. si duobus. et de appel. qd dicit qd no pot appellari ad papā a seclari iudic- ce: fateo: regulariter. quia papa no introuitit se de ex- ecutione iurisdictionis in repositibus faciēda: sed eā im- peratores committit: ne secularibus negotijs implicet. vt p. c. quu ad veru. r. p. r. dicitu est. ¶ A De octauo ad il- lud quod dicit qd ecclesia soluit tributū imperatorū. r. q. s. si repositū. r. c. magnu. cum si. veru est: quia res transi- tū offer suo. et de deci. pastoralis. r. c. quu non sit in hoie. et no. r. xij. q. viij. s. hinc datur. r. c. tributū. in glo. quia cum onere. Nam agri tributarij de quib. dms repositus tribu- tū certū habebat: si ad ecclesia perueniant: iustū est qd ec- clesia soluat quod soluebat ille qui ecclesie predictū vendi- dit vel donauit: nec ipsa subijcitur ecclesia dno temporal- i vel repositus: vt probatur pcedenti. c. tributū. r. xij. q. viij. ibi: Quia no ecclesia danti: no potestatis aperit et ita subijci- regib. pot. Solut etia ecclesia hoc tributū pro causa qua tibi assignat: banus: scz pro pace et quiete qua tueri et des- feruare debent imperatores ecclesia et clericos. No aut ec- clesia tenetur soluere tributū de decimis et oblationibus: vt tangitur e. q. secundū. Nec soluit ecclesia in aliquo mu- nera personalia: nec angarias. nec pangarias: vt de hoc plene. r. vi. q. s. nouaz. cū. l. seq. placet. legis r. no. et de im- mu. ecclie. no minus. Nec soluit aliquid de pcedijs que ad eā libere perueniunt: quia bona ecclesiarū et clericorū libera sunt ab omni seruitio repositi: vt legitur et no. et de vita et hone. cleri. et literis. Ratio etiā alia quare soluat ecclesia tributū de pcedijs que eadē tributaria perueni- runt assignat. r. q. s. magnu. vt doceat omnes debere esse subiectos sublimioribus potestabilibus. s. m. apostolos pe- trū et paulū. s. Per. ij. et ad Rom. c. iij. et ne quis constitutio- ne terreni regis esse soluendā putet. ¶ Bb Item ad id nono quod dicit qd filius dei soluit tributū. Dicit. r. vij. et p. c. si tributū. veru est no ex debito: sed vt no scandali- zaret alios: vt no. r. q. ij. magnu. i. glo. no ex debito. vnde dms ait Perro p. c. r. vij. Dicit. Quid tibi videt simo: Reges terre a quibus recipiunt tributū vel censum: a fili- ijs suis an ab alienis: Et ille dicit. Ab alienis. Dicit illi se- sus: Ergo liberi sunt filij. Et ait no scandalizemus eos: vade ad mare et ad idem. r. xviij. q. i. is nunc. ad finē. ibi: Unde et ipse dms prius quu no se soluere tributū debere demonstraret: soluit tñ ne scandalizaret eos: quibus ad eterna salutē gerens mozem consulebat. ¶ Decimo ad il- lud Pauli ad Rom. c. iij. Quid omnis anima subdita sit pla- to suo: veru est. et si bonus est: murito: est: si malus fuerit: erit tentator: dicit ibi glo. Sed et hoc no potest argui ec- clesiam subiectā imperio. Sed arguitur qd census signus est subiectionis. et de censu. omnis anima. quod veru est in eo qd soluit quia obligat: est soluere: vt ecclesia pro pdis-

tributario: vt superi dicitu est et quare sed no simpliciter vt. s. probatu est. ¶ Undecimo ad id. s. Per. ij. Serui sub- diti estote oi humane creature. ppter deu: siue regi tamq. pcellenti. et. r. dicit Innoc. iij. et de maio. r. obe. solite. ibi: Scribebat em apus subditis suis: et eos ad humilitatis meriti puocabat. Na si per hoc quod dicit: subditi estote sacerdotibus voluit imponere iugum subiectionis: et eis plationis auctoritate auferre quib. subditos esse mones- bar: sequeretur et hoc qd seruus quilibet in sacerdotes im- periu accepisset. et. q. autē sequitur regi tamq. pcellenti no negamus quin pcellat imperato: in repositib. illos duntaxat qui ab eo recipiunt temporalia. et. Sed ponti- fex in spiritualibus antecellit: que tanto sunt repositib. digniora: quanto anima pferet corpus: et qui dicit pōris- fer: no dicit summus qui pprie dicitur papa. r. dist. s. s. et qui etiā in repositibus antecellit: vt superius est pluries probatu. Sed quilibet pontifex maior est imperato: vt r. xvi. di. duo sunt. vt. s. dicitu est. Et predictis ergo clare p- papa vniuersalis monarcha toti. populū christiani et de monar- cha vni- iure totius mundi: ita qd velit nolit quicq. viator: pape de- cha vni- iure subijcitur vt plato. ¶ Duodecimo ad illud qd dicit qd imperator potest papā iudicare si papa reperiat a fide- deuius. qd no probatur nisi exemplo Ethonis pimi res- gis theutonico: qui vt fertur cum clero et populo roma- no Joan. r. xij. deposuit a papatu. Dico hoc falsus esse: quia papa in heresi etiā incorrigibilis iudicari no pot ab im- perato: sicut de hoc satis dicit. s. in. iij. iij. r. xij. et. r. xxi. art. Nec est trahendū ad consequentiā factū Ethonis: quū sibi tunc concessa fuerit licentia a leone papa: et potestas ordinandi ecclesia romana: et eligendi summū pontificē. lxxij. dist. in synodo. Cui priuilegio renuntiauerunt postmo- dum imperatores romani. vt dicit. s. b. v. in pcedenti folio. hic adde quod scripsi super hoc larius. s. in. lxxv. ar. in. s. ad id quod no. in p. c. in synodo. qd papa pot dare pote- state imperato: in casu heresis: dicit contrariū. s. in. r. xxi. quum aut. iij. qd no papa. ar. et probati. vbi vidēdum est. No debemus aut attendere ad factū Ethonis: quia no est exēplis sed legibus iudicandū. C. de seqre. nemo. de hoc. no. r. dist. de quibus. leges aut infinite sunt in cō- trariū: qd nūq. debet neq. papa: sed nec aliquis clericus a seculari iudice condemnari. et de iudi. at si cleri. r. c. des- cernimus. r. r. q. s. quasi per totū. et adde quod no. in p. c. ar. iij. iij. r. xxi. ¶ Et c. Ma aut bauarus in imperio in- trusus olim dux bauarie: cum populo stulto et infideli et furioso et clero phantastico romano adulāte sibi in furia theutonica iuxta illud Hyalteri in Alexandro Theuto- nicusq. suū retinet in ore furor: et in insipientia sua et vni- dicta dnm papā Joan. r. xij. in cuius tempore scribo hunc libru: deposuerūt in viber: et sibi substituerūt de facto pseu- do religiosum de ordine minorū fratē Perrū de L. o. ba- ria: que cognouit in viber verū hypocritā quū cōuentus- lis essem ibi rome in ara celi. et c. m. antē mentā. Dicit. r. xxiij. et anetū in quibusdā abstinentijs exterioribus et in aperto: et in additis loculos cōplante: et inter mulieras las romanas quasi continue residentē et gloria aucupan- tē. et sicut mihi testimoniū phibuerūt: minister illius pro- uinde romane et custodes tūc quū essemus in magno cō- cilio de facto eius et aliorū qui ecclesie et ordini rebellaues- rant ananie minus habentē scz in castitate: et sic fide pau- pertatis et mūditiē et obedientie: que sunt legis grauio: relinquentē. Dicit. r. xxiij. l. doc min. etia est ad cōsequen- tiā deducendū: qd nedū imperato: no est sed intrusus in imperio et tyrannus: et lupus rapax deuotians nedū oues ecclesie obedientes sancte ecclesie matri sue p. petris stā- tes. Joan. r. sed etiam hedos peculeos et olidos s. m. glo. Dicit. r. r. stātes a finistris fauentes sibi filios de gene- res et infranitos. r. c. di. in scripturis. et hostis ecclesie ma- nifeste. r. xij. di. s. inimicus. et ab ea iusto iudicio reprobat. et lib. vj. fundamēta. s. quid plura. et ab eodē papa Joan. de heresi sententialiter cōdemnatus. Quale ergo senten-

Impera- tor: quo intelligi- tur dms totū mū- di.

Papa in totis vtraq. habe- re potest

Papa vni- uersalis iure totius mundi: ita qd velit nolit quicq. viator: pape de- cha vni- iure subijcitur vt plato.

tiam dare potuit in imperio intrusus contra papam catho-
 licam: cui rota ecclesie sicut tenetur obedit: et tenet eum p
 papam: non auditur: non confessum: non conuictum: non reuidentem
 hereticam: contra illud. rxi. di. nunc aut. ix. q. iij. nemo. ij.
 q. i. nos i que q. quii. v. c. seq. et de coha. de. r. mu. veltra. r.
 ca. vlti. et in dem. de re iudi. pasto. alis. cu multis si. que
 em ab intrusis sunt: non tenent vt legit: et no. de conse. di. i.
 hic ergo. Quomodo potuit: quia non potuit iste bauar? dnm
 papam Joan. accusare. qui sibi no obediatur. iij. q. iij. alieni.
 hi: Aut apostolicis sedis inuasionibus inobedientem suscipere
 re no debemus. supple in accusatione. Itē q: infamis: q:
 iusta apostolicis sedis libenter transgreditur. causa. e. r. q.
 ca. si quis. Itē bauarus contra papam conspirator: cu suis
 gibellinis fuit. no dico de omnibus: ergo papam accusare
 no potuit. causa. e. nullus. r. c. omnes. Itē bauarus pape in
 diato: r detractor: ab accusatiōe sua repellit. causa. e. r. q.
 clericus qui. r. c. detractores. Itē bauarus sacrilegus p
 pter multos clericos: r religiosos: r captione: r multarū
 ecclesiarū r monasteriorū inuasionē. r. q. i. nulli. c. q. abstu-
 lerit. c. de viro. r. vij. q. iij. sacrilegii. c. oēs raptos. c. q. ras-
 pit. c. si quis suadente. r quasi per totū. vide hic de baua-
 ro vsq ad. h. sequen. qui incipit: Ad hoc etiā. r. rxiij. q. iij.
 quid ergo. et lib. vj. de re iudi. ad apostolicē. necdū no pas-
 sū: sed nec aliū accusare pot. iij. q. iij. nulli vnq. r. q. v. cō-
 stituimus. Itē bauarus ecclesie r dñi pape publicus hos-
 tis r inimicus capitalis: papam accusare no potuit nec in
 eū sententiā ferre. etiā si ab iudice suus fuisset. iij. q. v. ac-
 cusatores r testes. vbi de hoc. et de simo. p tuas. i. vbi de
 hoc. r vt lite no contestata. accedēs. ij. de accusa. qui opor-
 teat. vbi de hoc. iij. q. iij. s. item in criminali. r. iij. q. v. nul-
 lus seruus. ¶ Itē iste bauarus armauit se cōtra papam
 ad literā. vt fm glo. conuictando vel diffamādo eū. ergo
 contra eū vel contra quemlibet epm admitti no debet in
 aliquo. ad hoc iij. q. v. oēs. Omnes qui aduersus patres
 armant: vt patrū inuatores infames esse censent. r. ij. qm
 iubent canonica decreta patrū: vt accusatio. vel reuocatio
 inuicōm qui odio quoslibet psequunt: vel qui inimici aut
 suspecti habent: nullo mō recipiant. idem. vj. q. i. sacerdos
 rē. ¶ Aut contra eū sententiā ferre no potuit inimicus:
 p. r. iij. q. v. q. suspecti. vbi de hoc. vñ dicit ibi: Quia suspec-
 ti r inimici iudices esse no debent: vt ipsa ratio dicat: et
 plurimis probatur exēplis. nā quid gratius r amabilius
 dare quis inimico potest: q si ei ad imperandū cōmiserit:
 quē ledere forte voluerit? r. ij. vbi athanasius a suo patris
 archa canonicē cōdemnatus: quia proclamauit q inimicis
 eius esset: a synodo chalycedonē. recipere suā ecclesiam iudi-
 catur. et. j. Quero inquit iudiciū quod pretendit: vbi nā
 possit agitari: an apud ipsos. vt idem r inimici sint r tes-
 tes r rei iudices? ¶ si in iudicio vbi idem sunt inimici
 qui iudices: nec humana cōmitti debent iudicia: quanto
 magis diuina. I. ecclesiastica: quis sapiēs r no intelligat?
 r. j. Nam quodāmodo naturale est suspectorū iudiciū in
 dias declinare: r inimicorū iudiciū velle fugere rē.
 de istis inimicis legit et no. et de offi. del. infinuante. vbi
 etiā no. q. minor: inimicitia repellit iudicē q testē. r de ac-
 cu. qui oporteat. Itē bauarus excommunicatus r hereticus
 condemnatus: dare sententiā no potuit cōtra papam.
 et de re iudi. ad. r. bandū. r. iij. q. i. s. in autē. cū si. Quō-
 ergo miser iste bauarus secularis r inferior: et tot dictis
 laqueis irretitus: r ceder: potuit cōtra papam cōtra illa
 omnia. c. r. di. s. in his omnibus. cū. c. seq. vsq ad fi. di. sed
 r concilio: vel potius conuenticulū qd romē sup hoc fe-
 cit: nē prope romā etiā per tres leucas in eremitorio mō-
 tis compatrie a persecutione r facie bauari fugitiuus in
 terra guelfonia: cephalū liquet esse. vbi de rāta potestate
 scz dñi pape agebatur: r maiorū no fuit expectata senten-
 tia. vt. r. di. dist. submittit. Vere etiā potest dici in hac parte
 Bauarus bestia lapidanda: quia montē tetigit. ad l. beb.

vñ. r. r. r. Bestia in qua similitudo vso: de qua dan. vi. q.
 in parte sterit: quia diuisione in ecclesia fecit: r ab unitate
 ecclesie recessit: quia unitas no capit diuisione. r. iij. q. i. lo-
 quitur. r tres ordines dentium erant in ore ei: quia ad lire-
 ram iste qd pseudo r apostatis religiois triū: dñi: pdi-
 catorū: minorū: r eremitarū: ecclesia momo: dñi: r cōtra
 eam latrauit r dicebatur ei: Surge comedere carnes pluri-
 mas. Dan. vij. quia per diuisionē suā multa funt milia ho-
 minū interfecta. r deo: aut obediētes ecclesie plebes:
 r eam carnibus saturatus est. quarū pām q: quo: r rān-
 gūinis reus est: r eius pcepto defensione auri: r cōmuni-
 cationis fuit. legi: r no. de hoc. di. l. de his. r et d. homi. sicut
 dignū. ¶ Erfo etiā similitudo qui vocat est: quia ipse magnam
 partē italie r aliquā rēcutione directe vel indirecte dep-
 datus est. r animal inquit: quia bauarus nec mēte nec
 copo: e quiescit: sed profugus vt cayn a facie dñi dei sui:
 eius vicarij: r vagus per terrā gradif hinc inde. H. c. iij.
 ¶ Ursus in abditijs habitat. r bauar? no in medio ecclesie.
 ¶ Ps. rxi. vt dñs noster iesus christus. sed cōtra ecclesiam con-
 uentacula fabricat. Ursus etiā caput habet debile: r bau-
 uarus diadema sibi imposuit sine iure. ¶ Dōrē tetigit hec
 bestia: q: dñm papam diffamauit: r de facto papatu puas
 uit. sed mons iste summus apostolicus sup alios montes
 residēs: quia pimus r pcpuus super oēs epos: sicut pēs
 trus super omnes aplos alios. r. iij. di. in nouo. r. c. sequē.
 r. iij. q. v. dudū. r et de elec. fundamēta. li. vj. vbi apli mō-
 tes vocant: immobilis perleuatur: q: fundatur: c. supra-
 firma petra. ¶ D. d. r. vj. ecclesia catholica: cui? caput est
 r christi vicarius: r petri successor. r. di. ita dñs. ¶ D. d. n. s.
 in qua in quo beneplacitū est habitare deo vsq in finem.
 ¶ Ps. lxxv. q. vere ipse in ecclesia est: et ecclesia in ipso. vij.
 q. i. scire. Rapidabitur in qua ista bestia a vicario illius las-
 pidis. i. christi: quē bauarus reprobauit: quia lapis chris-
 tus duos parietes in se positos in angulo cōiungit: scz
 populū iudeorū r gentiliū. r de eis fecit vnā ecclesia: quā
 diuisit iste bauarus bestialis quantū in se fuit: crudeliter
 vastans eā. r sicut ecclesia reprobauit: ita eū ecclesia lapis
 dauit. i. cōdemnauit: anathematizauit: r omni iure qd
 se dicebat habere in imperio priuauit: r ducatu bauarie.
 Bestia etiam montē tangit: r superbus excellētia am-
 bit: vt iste bauar? qui imperiū vsurpauit. vnde Nabuchos-
 donoso: superbus cu feris bestijs habitare: r fenu vt bos
 comedere a deo cōdemnatus est. Dan. iij. de peni. di. c.
 voluissent. s. et his nāq. h. nabuchodonoso. ¶ D. s. etiam
 iste bauar? in celū. l. dñm papam sanctū: quia celi sancti dñs
 cūf. vñ. Ps. rxiij. ¶ E. eli enarrat gloriā dei. posuit. lingua
 eius super terrā transeunte. contra illud. ps. di. intm. ¶ Co-
 tra aut istū presumptuosum bauarū dici potest: ¶ psum-
 ptio neqssima vnde creata es: ¶ Eccl. xxx. vij. poterit rīdes
 ri ab illo qui dixit in corde suo. ¶ Sa. rxiij. ¶ In celū conscen-
 dam: supra astra celi exaltabo solū meū. cuius iste psum-
 ptionē se filium manifestat: solū suū exaltare cōtra deū
 r ecclesiam psumens: ascendens in qua cōtra celum pa-
 pam: qui est omnia sua iurisdictione continens r condus-
 dens. r super astra celi. l. extra dños cardinales q sunt ves-
 lut astra refulgētia. ar. et de magist. r. c. fi. in hoc celo. ¶ Es-
 timendū est sibi ne sequat quod subiungit in ppba. ¶ Es-
 rum tamē ad inferna detraberis in pfundū lacu. qd intel-
 ligendū est nisi finaliter respiscat: r ad ecclesiam reuertat-
 que sibi no claudit gremiū redeunt. C. de sum. r. iij. ep. l. a
 inter claras. et de hereticis. sup. eo. li. vj. sicut no perro de
 corbaria antipape clauit: r poe: meo ad ecclesiam redeunt
 De isto etiā bauaro pot dici illud Th. ch. iij. Quis est iste
 qui dixit vt fieret: dño no iubente: hic em dicit vt fiat sibi
 reuerētia vero imparo: i debita: dño velint nolite suos scz pa-
 pa no iubere: immo iuste cōtradicere: vt p. r. r. superio: r
 declaratis. ¶ Hic etiā esse ille chanaan: de quo d. ¶ Eccl.
 r. i. q. in manu eius statera dolosa: r calūniā dilexit. ¶ Bau-
 naan interpretat zelus ppli. r iste sub mentito zelo ppli: q: